1

2023年９月８日

各 位

会 社 名 株式会社 Ｄ Ｔ Ｓ

代表者名 代表取締役社長 北村 友朗

 （コード番号 9682 東証プライム）

問合せ先 取締役常務執行役員 浅見 伊佐夫

 （電話番号 03 － 3948 － 5488）

完全子会社間の合併契約締結に関するお知らせ

当社は、2023年９月８日開催の取締役会において、2024年４月１日を効力発生日として、当社の完全子会

社であるデジタルテクノロジー株式会社（以下、デジタルテクノロジー）及びアイ・ネット・リリー・コーポ

レーション株式会社（以下、アイ・ネット・リリー）が合併することにつき、下記のとおり決議しましたので

お知らせします。

なお、本件は完全子会社間の合併であるため、開示事項・内容を一部省略しています。

記

１．合併の目的

当社のプラットフォーム＆サービスセグメントにおいて、デジタルテクノロジー株式会社とアイ・

ネット・リリー・コーポレーション株式会社の両社が基盤プロダクト分野の推進を担っています。本合

併により両社を一体の組織とすることで、経営資源の有効活用・事業運営の効率化を図ります。また、

両社の営業・技術力の融合により、基盤プロダクトビジネスのさらなる強化・発展を目指します。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

取 締 役 会 決 議 日 （ 両 社 ） 2023年 ９月 ８日

契 約 締 結 日 2023年 ９月 ８日

株主総会開催日 （アイ・ネット・リリー） 2023年 10月 10日（予定）

（デジタルテクノロジー） 会社法第 796条第２項の規定により承認不要

実 施 予 定 日 （ 効 力 発 生 日 ） 2024年 ４月 １日（予定）

（２）合併の方式

デジタルテクノロジーを存続会社とし、アイ・ネット・リリーを消滅会社とする吸収合併方式です。

（３）合併に係る割当ての内容

本合併は、当社の完全子会社間において行われるため、本合併による新株式の発行及び合併交付金

の支払いはありません。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

アイ・ネット・リリーは、新株予約権及び新株予約権付社債は発行していません。

2

３．合併当事会社の概要

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（１） 名 称 デジタルテクノロジー株式会社
アイ・ネット・リリー・

コーポレーション株式会社

（２） 所 在 地
東京都荒川区東日暮里五丁目７番

18号

東京都中央区日本橋箱崎町１番 13

号

（３） 代 表者 の役職 ・氏 名 代表取締役社長 小林 浩利 代表取締役社長 五十里 愼哉

（４） 事 業 内 容 情報サービス業 情報サービス業

（５） 資 本 金 100百万円 76百万円

（６） 設 立 年 月 日 2009年 10月 28日 2000年 12月 12日

（７） 発 行 済 株 式 数 4,000株 1,362株

（８） 決 算 期 ３月 31日 ３月 31日

（９） 大 株主 及び持 株比 率 ㈱ＤＴＳ 100.0％ ㈱ＤＴＳ 100.0%

４．合併後の状況

（１） 名 称 デジタルテクノロジー株式会社

（２） 所 在 地 東京都荒川区東日暮里五丁目７番 18号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 小林 浩利

（４） 事 業 内 容 情報サービス業

（５） 資 本 金 100百万円

（６） 決 算 期 ３月 31日

５．今後の見通し

本合併は当社完全子会社間の合併であるため、当社の連結業績への影響は軽微です。

            以上